
Tato diplomová práce si klade za úkol overit hypotézu Camiela Hamanse, který
tvrdí, že slova, která mají tabuizovaný význam, neprošla procesem diftongizace, to
znamená, že u nich nedošlo k fonetické zmene ze samohlásek /i/, /ü/ a /u/ na dvojhlásky
/ei/, /�ü/ a /�u/, tak jako tomu bylo u slov jiných. Tabuizovaný význam techto slov
zpusobil, že byla méne používána, a proto nemela možnost touto zmenou projít. Proces
techto zmen, které postupují ze slova na slovo, se nazývá lexikální difúze. Existuje
možnost, že Hamansova hypotéza není pravdivá, a na základe analýzy námi
sestaveného korpusu slov s tabuizovaným významem vyvodíme závery, které nám
pomohou jeho hypotézu potvrdit ci vyvrátit.


